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„Nowoczesne rozwiązania na zagrożenia klimatyczne" – taką nazwę nosi projekt Miasta
Wisła, Miasta Jabłonków i istebniańskich strażaków, który uzyskał pozytywną ocenę
Komitetu Monitorującego Programu Interreg CZ-PL i został zarekomendowany do
dofinansowania. Na czym polega?

Dron pomoże strażakom z Istebnej i Jabłonkowa. Zdjęcie ilustracyjne, fot. arc.ox.pl

Strażacy z Istebnej cieszą się z sukcesu – ich projekt, realizowany z Miastem Wisła i czeskim Jabłonkowem, pod
nazwą "Nowoczesne rozwiązania na zagrożenia klimatyczne" był poddany ocenie, na 6 posiedzeniu Komitetu
Monitorującego Programu Interreg CZ-PL i został zatwierdzony, a także zarekomendowany do dofinansowania.

- Warto zaznaczyć, że tylko dwa projekty zakwalifikowały się do dofinansowania. Trzem kolejnym
obniżono dotację, a aż pięć projektów zostało uznanych za rezerwowe.

Na czym polega pomysł strażaków z Istebnej?

- Zakłada on stworzenie nowego systemu teleinformatycznego, jako nowoczesne rozwiązanie na
zagrożenia klimatyczne, który jest zobrazowany na rysunku poniżej. Jest on bardzo rozbudowany i
skomplikowany ale dzięki temu został tak wysoko oceniony – tłumaczą istebniańscy strażacy: - Nasi strażacy
przy wykorzystaniu drona, wyposażonego w kamerę termowizyjną, będą mogli stworzyć ortofotomapy
miejsca, w którym występuje pożar oraz przekazać je na urządzenia elektroniczne, w które będą
wyposażeni strażacy na pograniczu Polsko-Czeskim. Dzięki wykorzystaniu przez nich specjalistycznego
sprzętu oraz pojazdów specjalnych, znacznie przyśpieszy gaszenie oraz ograniczy negatywny wpływ
czynników na klimat.

 

Ochotnicza Straż Pożarna Istebna Centrum - Volunteer Fire
Brigade
about a year ago

Wielki dzień dla naszej jednostki!�
Nasz projekt "Nowoczesne rozwiązania na zagrożenia klimatyczne" był
poddany ocenie, na 6 posiedzeniu Komitetu Monitorującego Programu
Interreg CZ-PL.

 Efektem tego, nasz projekt, który znajduje się na pozycji nr 1, został
zatwierdzony i zarekomendowany do dofinansowania. ... See more
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